
KARAR TARİHİ  :14.06.2023
KARAR NO.:2023/1

6831 sayılı Orman Kanununun 69. maddesi ve Orman Yangınlarının Önlenmesi ve
Söndürülmesinde Görevlilerin Görecekleri İşler Hakkındaki Yönetmeliğin 32.maddesi gereğince
oluşturulan "Tire İlçesi Orman Yangınları İle Mücadele Komisyonu" 14.06.2023 Çarşamba günü
saat 14:00' da Tire Kaymakamı Fatih ÇOBANOĞLU başkanlığında yapmış olduğu toplantıda
aşağıdaki kararları almıştır.

A) GENEL

1-Orman Yangınlarının söndürülmesinde öncelikle Orman İşletme Şefliği Personeli ve orman
yangın ekipleri görev yapacaklardır. Bu Yangın ekiplerinin yeterli olmaması durumunda öncelikle
civar köylerdeki yangın gönüllülerinin yangına intikali sağlanacak, yeterli olmaması halinde DSİ,
Karayolları, Belediyelere ait ekip ve araçlarında yangına intikali ile bu da yeterli olmadığı takdirde,
Askeri birliklerden yardım talep edilecektir.

2-Askeri birliklerin yangına katılması talebi Valilik Makamı kanalı ile sağlanacaktır. Askeri
birliklerden, Ege Ordu Komutanlığınca tanzim edilen "ORMAN YANGINLARINI ÖNLEME VE
SÖNDÜRME YÖNERGESİ (EGORY:83-2)" hükümlerine göre yardım talebinde bulunulacaktır.

3-Yangın gönüllüsü uygulaması İzmir Orman Bölge Müdürlüğü ve İşletme Müdürlükleri
tarafından 11.09.2019 tarih ve 30885 sayılı resmi gazetede yayınlanan "Orman Yangınlarıyla
mücadelede görev yapan gönüllüler hakkında yönetmelik" hükümlerine göre gerekli eğitim ve
belgelendirmesi yapılacaktır.

4-Yangın çıktığında ihtiyaç halinde yangın gönüllülerinin yangına katılması, Bayındır Orman
İşletme Müdürlüğü ve Tire Orman İşletme Şefliği tarafından sağlanacak, yangına gelmeyen yangın
gönüllülerinin görevi ilgili yönetmelik gereği Bayındır Orman İşletme Müdürlüğü ve Tire Orman
işletme Şefliğince sonlandırılacaktır.

Mahalle Muhtarları kendilerine teslim edilen yangın söndürme malzemelerinin
korunmasından sorumlu olacaklar ve kullanılmasını sağlayacaklardır.

Yangın söndürme maksatlı verilen tankerlerin periyodik bakımları, korunmaları ve yangına
hazır durumda bulunmaları bizzat ilgili belediye tarafından sağlanacaktır. Tankerlerin arıza ve bakım
durumları Muhtarlıkça İlgili Belediyeye bildirilecektir Tankerlerin yangına intikalleri ilgili
kaymakamlıklar aracılığı ile Muhtarlıklar tarafından sağlanacaktır.

5-Kasten çıkarılabilecek orman yangınlarının önlenebilmesi için istihbarat çalışmaları
arttırılacaktır.  İstihbarat kuruluşları  bu konuda Orman İşletme Şefliği ile işbirliği içerisinde
olacaklardır.

6-Emniyet Müdürlüğü ve Jandarma Komutanlığı ekipleri ve diğer kamu çalışanları görevleri
sırasında gördükleri veya kendilerine vatandaşlar tarafından duyurulan orman yangını ihbarlarını
süratle en yakın orman teşkilatına ya da 112 ACİL' e bildireceklerdir.

7-İzsu tarafından yeni tesis edilecek ^u depolarından Orman Bölge Müdürlüğü araçlarının
ır
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B)EĞİTİM

8-Anız ve budama atıklarının yakılmasının faydalı olmadığı, aksine zararlı olduğu çiftçi ve bahçe
sahiplerine, arıcıların kullandıkları tütsü vb. yanıcı yakıcı aletlerin yangına sebebiyet vermeyecek şekilde
kullanılması vb. tedbirlerin alınması konularda Orman İşletme Müdürlükleri/Şeflikleri ile Tarım ve
Orman il ve ilçe Müdürlükleri tarafından çiftçi, bahçe sahibi, arıcılara eğitim verilecektir.

9-İhtiyaç durumuna göre, Orman İşletme Müdürlükleri/Şeflikleri tarafından yangın gönüllüleri
bir plan dahilinde eğitim ve tatbikat yapacaklardır.

10-İlçe Milli Eğitim Müdürlüğünce okullarda Orman Yangınları ile ilgili eğitim verilecektir. Bu
konuda Orman İşletme Şefliği ile işbirliği yapılacaktır.

11-ilçe Müftülüğü yangına hassas olan Haziran-Temmuz-Ağustos-Eylül ve Ekim aylarında
cuma günleri vaazlarda orman yangınlarının vereceği zararlar anlatılacak ya da ikazlar yapılacaktır.
Orman İdaresince bildirilen kritik hava durumu minarelerden vatandaşlara duyurulacaktır.

C)GÖREV VE SORUMLULUKLAR

12-Belediye ve Mahalle Muhtarlıkları kullandıkları katı atık vahşi depolama alan listesini Orman
İşletme Şefliğine verecekler ve bu alanların etrafında 30 m. genişliğinde mineral toprak çıkarılacak şekilde
şerit oluşturulacaklardır. Kullanılan alanların mülkiyet durumuna göre gerekli izin/bilgilendirme yapılarak
depolama alanlarının etrafına güvenlik şeridi oluşturulacaktır. Mahalli Orman Teşkilatı bu alanların
etrafında orman yangınlarına karşı tedbir alınıp alınmadığını kontrol edecek ve eksiklik varsa giderilmesi
için ilgili Belediyesine bildirilecektir.

13-Emniyet ve Jandarma Birimlerince Orman İşletme Müdürlüğü, Orman İşletme Şefliği ile
işbirliği içerisinde orman yangını söndürme çalışmalarının yürütüldüğü sevk ve İdarenin yapıldığı alana
görevliler haricindeki sivil vatandaşların girmemesi, bu alanların güvenliğinin sağlanması yangın
söndürme hava araçlarının çalışmasını   tehlikeye düşüren drone vb. araçların uçurulmasının
engellenmesi amacıyla gerekli tedbirleri alacaktır.

14-Emniyet ve Jandarma Trafik Ekipleri, orman yangınına giden orman teşkilatına ait veya
Orman teşkilatınca kiralanmış araçlar ile yardıma giden kuruluş araçlarının karayolundaki seyrine
yardımcı olacak ve geçiş üstünlüğü sağlayacaklardır. Yangına giden iş makinalan ve bunların nakillerini
sağlayan traylerlere nakil esnasında dorselerin kısa olması tonaj ve benzeri nedenlerle bekletilmeyecek
en kısa sürede yangın mahalline intikallerine yardımcı olacaklardır.

15-Orman içi ve orman kenarındaki tarla, bağ, bahçe ve zeytinliklerde anız, ot, çalı, budama
artığı vb bitki örtüsü yakmak 1 Mayıs - 31 Ekim tarihleri arasında yasaktır. Bu konuda çiftçilerin
eğitilmesi, kritik yerlerde, ormana bitişik hububat tarlalarında hasadı müteakip yanıcı maddelerden
arındırılmış 10 m. lik koruyucu' bantlar oluşturulması ile teknik olarak toprak işlemesi mümkün olan
zeytinliklerin altlarının sürülmesi budama artıklarının ve hasat sonrası anız yakılmaması konusunda
mahalle halkının bilinçlendirilmesi için eğitim çalışmaları Tarım ve Orman İl ve ilçe Müdürlükleri
tarafından yürütülecek olup, konu Kaymakamlık tarafından takip ve kontrol edilecektir.

16- Yangın sezonu boyunca orman içi geçici konaklama yerleri ve otlatmaya izinli alanlarda ve
yaylalarda çobanların ve arıcıların çıkabilecek Orman yangınlarına karşı hazırlıklı bulunması hususu
Kaymakamlık koordinasyonunda muhtarlıklafTaîsfından sağlanacaktır. Muhtarlıklar mahallelerindekl
çoban ve arıcıların isim-hüviyet ve ikam^tgah listelerini Kaymakamlık kanalıyla ilgili Orman İşletme
Şefliğine ve Jandarma Komutanlıına verceke^__^___
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17-Yangın esnasında talep halinde Belediyeler ikinci bir emir beklemeden derhal orman
teşkilatına araç, iş makinası ve itfaiye göndereceklerdir. İlgili Belediyelerce, daha önce mahallelerde
dağıtılan motopomlu su tankerlerinin bakımlarının yaptırılarak yangınlara katılımı sağlanacaktır. İtfaiye
araçlarına ait araç takip sistemiyle ilgili olarak orman yangın yönetiminde kullanılmak üzere Orman Bölge
Müdürlüğü ile program ve bilgi paylaşılacaktır.

18-Orman yangınlarında acil sağlık hizmetlerinin verilebilmesi için ilçe Sağlık Müdürlüğü
ve 112 Acil Çağrı Merkezi Müdürlüğünce gerekli görevlendirme yapılacaktır. Orman yangınlarında
tam donanımlı ambulans bulundurulması sağlanacaktır.

19-Ormanlık alandan geçen demiryolu vasıtalarının ve güzergahta görevli personelin
yangına sebebiyet vermemeleri için Devlet Demiryolları 3. Bölge Müdürlüğü ilgili birimleri gerekli
önlemleri alacaktır. Güzergahta yangına neden olabilecek otlar ve çalılar TCDD tarafından
temizlenecektir.

20-TEİAŞ ve GDZ Elektrik Dağıtım A.Ş Müdürlükleri Orman İçinden ve Orman kenarından
geçen enerji nakil hatlarından çıkması olası yangınlara karşı her türlü önlemleri alacaktır.

Ayrıca enerji nakil hatlarının tel ve direk bakımlarını sürekli yapacaklar, güzergahta yangına
neden olabilecek her türlü olumsuzluğun giderilmesi için Orman İşletme Şefliği ile işbirliği
yapacaklardır. Orman yangınına sebebiyet verebilecek Enerji Nakil Hatlarının hat altı bakımları
Bayındır Orman İşletme Müdürlüğü, Tire Orman İşletme Şefliği bilgisi ve kontrolü dahilinde yangın
mevsiminde de gerekli tedbirler alınarak, taahhütname hükümleri doğrultusunda tekniğine uygun
olarak yapılacaktır.

Yangın amirinin talebi halinde TEİAŞ ve GDZ Elektrik dağıtım A.Ş tarafından yangın
esnasında yangın mahallinden geçen enerji nakil hattında ACİL kodu ile elektriğin kesilmesi
sağlanacaktır.

TEİAŞ veya GDZ Elektrik dağıtım A.Ş tarafından izin verilen veya ruhsatlandırılan trafo ve
enerji nakil hatlarının yangına neden olabilecek her türlü olumsuzluğun giderilmesi yönünde
tedbirlerinin alınmasını sağlayacaklardır. Şahıslara ait trafo ve enerji nakil hatları İle ilgili olarak
mevzuata uygunluğun sağlanması için Teiaş ve GDZ Elektrik Dağıtım A.Ş. tarafından gerekli ikazlar
yapılacaktır.

21-Karayolları 2. Bölge Müdürlüğü ve İlçe Belediyenin sorumluluk sahasında orman
yangını  açısından  risk oluşturan güzergahlardaki yol kenarlarında otların temizlenmesini
sağlayacaktır. Yol ve Yön tabelalarını asacaklar, ihtiyaç olanları yenileyeceklerdir.

22-Ormanlık alanların içinde veya kenarında bulunan turistik otel, motel, tatil köyleri, toplu
konut kooperatifleri veya kamuya ait kamp yerleri ile eğitim merkezlerinde tesisin etrafındaki
ormanda 7 m. genişliğindeki yol, tesis etrafındaki yanıcı maddelerin temizlenmesi, tesis içi yanıcı
madde temizliği ve budama çalışmalarının; tesis / kuruluş sorumluları tarafından Tire Orman İşletme
Şefliği Belediye İtfaiye Amirliği ile işbirliği içerisinde yapılması yönünde çalışılacaktır. Ayrıca bu
yerleşim yerlerinde yeterli sayıda Hidrant ve hortum ile bunu kullanabilecek yeterli sayıda görevli
bulunduracaklardır.

Orman kenarındaki sanayi tesisi, fabrika vb. tesisler yangın önleme ve söndürme konularında
gerekli tedbirleri alacaklar, bu konuda Kaymakamlıklafîlili yerel idareler ile yukarıda sayılan



23-Tarım ve Orman Bakanlığı 4. Bölge Müdürlüğü sorumluluk sahasında bulunan Milli
Park, Tabiat Parkı, Sulak Alanlar vb. Korunan alanlarda izin verilen alanların dışında ateş
yakılmaması, işletmeci, ziyaretçi, ve görevliler vb. kişilerin orman yangını çıkmaması konusunda
tedbir alınması, eğitilmesi sahaya yeterince uyarı levha konulması sağlanacaktır. Ayrıca bu
alanlardan çıkacak orman yangınlarının tepe yangınına dönüşmemesi için ilgili Orman İşletme
Müdürlüğü birimleri ile işbirliği içerisinde temizlik, budama, vb. yangın önleme çalışmaları yapacaktır.

Bu alanlarda çıkan yangınlara Tarım ve Orman Bakanlığı 4.Bölge Müdürlüğü yetkilileri
katılacak, yangın sonrasında ise yangının sebebi ve failinin araştırılması çalışmalarını Emniyet
veya Jandarma Birimleri yürütecektir.

24- Dozerler yangına gidiş-gelişlerde Karayollarında bıçaklan sökülmeden nakledilecektir. Bu
nakil sırasında İlçe Emniyet Müdürlüğünce eskort araç verilecek, kavşaklarda öncelikli geçişler
sağlanacaktır. İlçe Emniyet Müdürlüğünce eskort temini için telefon numaraları Karayolları, DSİ,
Orman İşletme Şefliğine bildirilecektir. Eskortlar diğer ilçe sınırına kadar dozer taşıyan araçlara
refakat edeceklerdir.

P) DÜZENLEYİCİ HÜKÜMLER

25-1 Mayıs - 31 Ekim tarihleri arasında Ormanlarda piknik ve konaklama yapılması yasaktır.
Bu husus ilçe Jandarma Komutanlığı, İlçe Emniyet Müdürlüğü ve Orman İşletme Şefliği
ekiplerince takip edilecektir. Yangın sezonu boyunca piknik yapılacak yerlerin listesi ilgililere
verilecektir. Milli Park, Tabiat Parkı, Piknik ve Mesire yerlerinde (Ormanlık alanlarda önceden
belirlenerek ilan edilen kamp yerleri hariç) 31.10.2023 tarihine kadar mangal/semaver/ateş
yakılmasına saat 20:00' den sonra müsaade edilmeyecektir.

26- İzmir Valiliğince 01 Haziran- 31 Ekim 2023 tarihleri arasında, yangın yönünden tehlikeli
alanlarla, mutlak korunması gerekli alanlara girişler, (orman köylerinde yaşayanlar ve orman işinde
çalışanlar hariç) 6831 Sayılı yasanın 74.maddesi uyarınca kısıtlanacak ve yasaklanacaktır.
Yasaklanan ormanlar (Mehmetler Ormanı, İçindeki Mahalleler; Mehmetler, Halkapmar, Üzümler,
Küçükkale); İlçe Jandarma Komutanlığına, İlçe Emniyet Müdürlüğüne, Belediye Başkanlığına ve
Mahalle Muhtarlıklarına bildirilecektir.

27-lhtiyaç duyulan alan ve zamanlarda devriye sistemi oluşturulacaktır. Uygulama esasları
ve iş bölümü Orman işletme Şefliği, İlçe Emniyet Müdürlüğü, İlçe Jandarma Komutanlığı
temsilcilerinin yapacakları müşterek toplantıda kararlaştırılacaktır. Sekretarya Orman İşletme
Şefliğlnce yürütülecektir.

28-Diğer kuruluşlardan yangın yerine gelen itfaiye araçları dozerler ve diğer vasıtalar ile
görevliler yangın amirinin emrinde görev yapacaklardır. Görev süresi yangının söndürülmesine
bağlı olarak yangın amirinin iznine tabidir.

29-Büyüyen yangınlarda yöreyi iyi bilen vatandaşlardan oluşturulacak en az 10 kişilik
mihmandar bulundurulması ilgili İlçe Jandarma Komutanlığınca sağlanacaktır. Mihmandar ihtiyacı
Orman İdaresince ilgili Jandarma Komutanlığına bildirilecektir.

30-Yasak kararlarının uygulandığı zamanlarda, orman içinde faaliyet de bulunmak zorunda
olanlar faaliyetlerini Orman İdaresinden izin alarak yapacaklardır.

31-İnsanların yoğun olarak bulunduğu spor karşılaşmalarında, karşılaşma öncesi sporcuların
ikaz içeren afiş, pankart açmaları içk^İîerStüriü iş birliği Gençlik ve Spor İlçe Müdürlüğü,
Belediyeler ve Sor Kulü



32-Yangın sezonu boyunca orman içi ve orman kenarında bulunan yerleşim birimlerinde ve
turizm tesislerinde eğlence amaçlı   havai fişek kullanılmaması   için Kaymakamlıklar  ve
Belediyelerce gerekli tedbirler alacaktır.

33-Evcil ve yaban hayvanlarının muhtemel orman yangınlarında tahliyesine yönelik olarak
yapılabilecek çalışmaların neler olduğu, Orman İdaresi, Tarım ve Orman İlçe Müdürlüğü müşterek
olarak yapacakları koordinasyon ile belirlenecektir.

34-"Orman alanı dışında çıkan, can ve mal kaybı açısından acilen müdahale gereken
durumlarda İl Afet Acil Durum Yönetim Merkezinin talimatları doğrultusundan işlem yapılır. (5442
Sayılı İl İdare Kanununun 9/F.I ve 31/E,F,G Maddelerinde yer alan hükümler)"

35-Komisyonca alınan kararlar basın yayın yolu ile kamuya duyurulacaktır.

Komisyon kararı 35 maddeden ibaret olup 14.06.2023 tarihinde tanzim edilerek imza altına
alınmıştır.

(Komisyon üyelerinin imzaları arka sayfadadır.)
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